#### HOMILIA XLII.

IN FERIA TERTIÆ HERDOMADIS QUADRAGESIMÆ.

**MATTH. XII.** *In illo tempore, cum intrasset Jesus Hierosolimam, commota est universitas, etc.*

Dominus et Deus, auctor et reparator humani generis Christus, ante mundi constitutionem prælegit rat cum Patre, et quando, et ubi pateretur pro salute hominum. Impleta ergo hujus temporis plenitudine, instante jam passione, appropinquare voluit loco passionis, ubi inveniri posset ab his per quos eadem passio erat celebranda, ne quasi refugiens mortem æstimaretur. Non enim metuebat mortem, sed potestate imperabat morti. Ait ergo evangelista :

*Quia cum intrasset Jesus Hierosolimam, commota est universa civitas, dicens : Quis est hic?* Ad ingressum Salvatoris commota est civitas, admirata est populi frequentia, ignorans Domini intrantis virtutem atque potentiam. Simile quid et in ejus ascensione de angelis legitur, qui dum triumphali pompa ascendentem cernerent, et carnem jam glorificatam ad caelum vehentem, admirantes dicebant : *Quis est iste rex gloriæ?* Notandum vero quod ante sex Paschæ, sicut alius Evangelista dicit, venit Dominus Bethaniam, ubi Lazarus suscitaverat, atque in crastinum asino sedens, turbis divinas laudes acclamantibus Hieroso-

ijmam ingressus est, quod olim in paschali agno mystice fuit præsignatum. Scriptum namque est in lege: *Decima die mensis primi tollat unusquisque agnum per familias et domos suas, et servabit eum usque ad quartum decimum diem mensis hujus, immolabitque eum omnis multitudo filiorum Israel usque ad vespertam* (Exod. xii). Ergo sciendum hanc de Paschali agno prophetiam, Dominus Jesus decima die primi, hoc est, ante quinque dies Paschæ, civitatem Hierosolymam ingressus, conjurante adversus se seniorum principumque concilio, præstolabatur horam qua pro mundi salute Deo Patri se in odorem suavitatis hostiam offerret.

*Populi autem dicebant: Hic est Jesus a Nazareth propheta.* Superbis Judæis quisnam esset, qui cum tanta gloria civitatem intrabat, interrogantibus, simplex turba quod noverat, futebatur. *Hic est, inquit, Jesus propheta.* Prophetam appellabant, quia errabant, et quid dicerent ignorabant. Nesciebant enim eum Deum aut Dei Filium appellare, sed error eorum perfecta scientia plenus erat. Nam Moyses de eo dixerat: *Prophetam vobis suscitabit Dominus de fratribus vestris, illum audietis tanquam me.* Et ipse se loquitur: *Non capit perire prophetam extra Hierusalem* (Luc. xii). Ita vero accipiendus est propheta, ut sit Dominus prophetarum, sicut est rex regum, et Dominus dominantium.